
 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADUANAS 
AVISO DE SUBASTA PÚBLICA 

DE PIEZAS Y PARTES USADAS PARA 
VEHICULOS Y  MERCANCIAS VARIADAS 

 
La Dirección General de Aduanas (DGA), RNC: 401039249, organismo 
autónomo del Estado dominicano organizado de conformidad por la Ley 168-21 de 
fecha, 9 de agosto del año 2021 y el marco legal vigente, invita, a comerciantes, 
importadores y empresas organizadas, legalmente establecidos en el país, así como 
público en general, a participar en la Subasta Pública de Mercancías Variadas y piezas 
y partes usadas para vehículos  que se realizará a través de la Bolsa Agroempresarial 
de la República Dominicana, S. A.  (BARD),  18 de octubre  2023  a las 09:00 a. m., en 
el Salón Múltiple de la Bolsa Agroempresarial Dominicana (2da planta), C/ Euclides 
Morillo # 51, Arroyo Hondo. 

Las mercancías para subastar comprenderán: piezas y partes usados para vehículos,   , 
pasolas electicas equipos electrónicos, plancha de mármol, neumáticos usados, 
motocicletas acuáticas, fibras sintéticas, casas prefabricadas entre otras mercancías 
variadas.  
 
Las mercancías serán exhibidas de lunes a viernes, en horario de 9:00 a. m. a 4:30 p. m. 
en el Almacén de Subasta de la DGA, ubicado en la Ave. Jacobo Majluta (entrada del 
Aeropuerto El Higüero), en el parqueo No. 5 del Puerto Haina Oriental, en el Puerto 
Multimodal Caucedo, y la Administración de Santo Domingo  a partir de la fecha de la 
presente publicación   hasta el  día 18 octubre de 2023.  
 

Los interesados en participar deberán llenar las formalidades de inscripción, previa la 
operación de las ofertas públicas y adjudicación de las mercancías, por intermedio de 
los puestos de bolsa de productos de la Bolsa Agroempresarial de la República 
Dominicana S. A. (BARD).  
 
Para información adicional llamar a los teléfonos (1) (809) 364-0749/ 364-1270 y (809) 
563-6178 ext. 263/264, visitar el portal web de la DGA  www.aduanas.gob.do. 



 

LOTE 01-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 381,410.38 

 

 DEPARTAMENTO DE SUBASTA  
MOTOCICLETAS ACUATICAS 

                                                   UBICACIÓN: SANTO DOMINGO 

 
 

         YAMAHA VX 2007   CHASIS: YAMA2988L607 
         YAMAHA VX 2007   CHASIS: YAMA1880B707 

 
      

 

  

 



 
LOTE 02-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 152,226.77 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
  PARTES Y PIEZAS PARA VEHICULOS 

 
UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 

 

CAMION FREIGHTLINER M2 106 2018 
CHASIS: 3ALACXFE0JDJT0624 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

  

 

 

  

  

  

  

 



 

LOTE 03-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 99,013.09 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PARTES Y PIEZAS PARA VEHICULOS 

                                                 UBICACIÓN: SANTO DOMINGO 
 

 

                               CAMION GMC TRUK 1991 

            CHASIS: 4V2RCBBE8MU508554 
 

 



 

LOTE 04-05-2023 
PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 159,327.83 

    
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PARTES Y PIEZAS PARA VEHICULOS 
UBICACIÓN: SANTO DOMINGO 

   

        CAMION MITSUBISHI FUSO 2013 

         CHASIS: JL6BNK1A4DK001070 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                        LOTE 05-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 152,466.77 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PARTES Y PIEZAS PARA VEHICULOS 

UBICACIÓN: SANTO DOMINGO 
 

 

                               AUTOBUS BUS PASSENGER 2008 
           CHASIS: 1BAKFCKA38F252682 

 
 

 



  
LOTE 06-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 96,758.75 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PARTES Y PIEZAS PARA VEHICULOS 

UBICACIÓN: SANTO DOMINGO 

 

 

          MINIBUS JMC N520 2009 

          CHASIS: ZCFC65D0005778699 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

LOTE 07-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 106,122.91 

   

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PARTES Y PIEZAS PARA VEHICULOS 

UBICACIÓN:  ALMACEN DE SUBASTA 
 
 

 

                     DODGE JOURNEY 2018 
         CHASIS: 3C4PDCAB5JT529436 

  

 



 

LOTE 08-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 525,490.10 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

ROPA VARIADA 
UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 

          



 
LOTE 09-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 83,256.62 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PARTES Y PIEZAS PARA VEHICULOS 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
  

                                 NISSAN CARAVAN 2016 
            CHASIS: VW2E26009561 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LOTE 10-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 716,704.87 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

EQUIPOS TECNOLOGICOS NUEVOS Y USADOS 
UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

  

                               
 

 

  

  

 

 

 

 



 

 

LOTE 11-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 588,433.39 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

MERCANCIA VARIADA 
UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

LOTE 12-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 119,291.12 

 
 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PARTES Y PIEZAS PARA VEHICULOS 

UBICACIÓN: SANTO DOMINGO 
 
 

             RENAULT EURO-3 2003 
               CHASIS: VF644ACA000006618 

  

 

 



 

LOTE 13-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 94,003.98 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PASOLAS ELECTRICAS PARA CIRCULAR 

    UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 
           
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LOTE 14-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 1,256,064.88 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIADA 

     UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
LOTE 15-05-2023  

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 172,070.80 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PARTES Y PIEZAS PARA ELECTRODOMESTICOS     

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

    

 

 

 

  

  

 

 

 



 
LOTE 16-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 145,775.23 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PARTES Y PIEZAS 
    UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 
 

 

 

  

  



 

 
LOTE 17-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 107,243.53 

  

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 
        
                KIA SORENTO 2015 
                CHASIS: 5XYPG4A34GG034859 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

  
 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

  

 

 



 

LOTE 18-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 2,014,174.68 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIADA 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 

  



 

LOTE 19-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 1,086,873.25 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
YATE Y REMOLQUE   

UBICACIÓN: SANTO DOMINGO 

 
              YATE CABO EXPRESS 2003 
              CHASIS: CHXC0204C203 
              REMOLQUE CHASIS: LM283010B10964478 

   

   

  

  

 

 

   

 

 

 

    
 



  

LOTE 20-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 185,461.87 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
BOTE Y TRAILER 

UBICACIÓN: SANTO DOMINGO 

 
              BOTE MANITUN PONTOON 1988 
              CHASIS: RCD14979C888 
               
 

    
 

  

           

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 



 

LOTE 21-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 560,012.12 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIADA 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 

 
 
 
 
  
   
 
 
 
 

    
          
 

 
  
 
  
 
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
LOTE 22-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 48,574.06 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
 

PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 
UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 
 
     CARO DE GOLF EZ-GO 2017 
     CHASIS: 1A9AEM2L6HT850069 

 
 



 

 

LOTE 23-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 48,574.06 

   

 DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 
     CARRO DE GOLF HDK 2021 
     CHASIS: 7MZL4082XMC001873 

          

 

 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 

 

 

 

 
 
  
 
  

  
  



 
LOTE 24-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 119,189.04 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

UBICACIÓN: SANTO DOMINGO 

 

 
       FORD E-350 2011 
       CHASIS: 1FDEE3FS9BDA32598 

 

 



 
LOTE 25-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 137,455.33 

  

  

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
RECICLAJE 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 

 



 
LOTE 26-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 59,811.66 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PARTES Y PIEZAS 

UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 LOTE 27-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 119,189.04 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

PIEZAS Y PARTES PARA VOLQUETA 
UBICACIÓN: SANTO DOMINGO 

 
 

        VOLQUETA SPECT DUMP TRAILER  
        CHASIS: 1S9DS283XYS188162 

 
 

  

 



 
LOTE 28-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 236,720.38 

  

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PIEZAS Y PARTES PARA VEHICULOS 

UBICACIÓN: SANTO DOMINGO 

 
        INTERNATIONAL 92001 2007  
        CHASIS: 2HSCEAPR57C340053 

 
 

  

  

 

 

 

 

 

  

 



 
LOTE 29-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 199,370.12 

  

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
CAMION PARA CIRCULACION 

UBICACIÓN: SANTO DOMINGO 

        
         PETERVILT 379 2006 Y CAJON DE HIERRO 
         CHASIS: 1XP5DB9X16N647443 
 
         TRAILER GREAT DANE 1980 

                   CHASIS: AM000102 
 

        

  

          

  

 

 

 

 

           

 



 
LOTE 30-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 3,116,753.70 

     

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MAQUINA PARA FABRICAR VIDRIO 

CONTENEDOR: CARU9766910,  
MSCU5408270, MSMU5123180, CXDU1811385,  

SEGU6080424, TGCU5258656  
  UBICACIÓN: CAUCEDO 

 

                                        



 

 
LOTE 31-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 935,910.94 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
EXCABADORA 

CONTENEDOR: MAEU3498867 
 UBICACIÓN: CAUCEDO 

 

 

 

 
 

  

 



 
LOTE 32-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 2,793,846.38 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

MARMOL 
CONTENEDOR: 

TGBU2431717/TCLU2018481/CAIU6916646/MEDU3390348/ 
CMAU1716951 

 UBICACIÓN: CAUCEDO 

  

 



 
LOTE 33-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 642,458.20 

 
DEPARTAMENTO DE SUBASTA 

BULLDOZER 
CONETENDOR: TEXU8962329 

UBICACIÓN: CAUCEDO 
 
         



 
LOTE 34-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 224,154.38 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
PLANCHA DE MARMOL 

CONTENEDOR: TGHU0079738 
 UBICACIÓN: CAUCEDO 

 
                     

  

  

        
  

 

        
 



 
LOTE 35-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 396,923.15 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
CASA PRE-FABRICADA 

CONTENEDOR: OOLU0221863 
 UBICACIÓN: CAUCEDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
LOTE 36-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 222,973.16 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MATERIA PRIMA PARA LA FABRICACION DE TELA 

CONTENEDOR:  

EGHU8309874/TLLU4127643/EGHU9318016 
 UBICACIÓN: HAINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
LOTE 37-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 293,477.77 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
FIBRAS SINTETICAS 

CONTENEDOR:  

EMCU1586803/EISU8379415/EGHU9885621  
 UBICACIÓN: HAINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LOTE 38-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 180,000.00 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA SUELTA 

 UBICACIÓN: HAINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 
LOTE 39-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 153,019.22 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIA(MUDANZA) 
CONTENEDOR: SMLU3103484 

 UBICACIÓN: HAINA 

  
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

LOTE 40-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 243,011.24 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIA(MUDANZA) 
CONTENEDOR: CRXU9844952 

 UBICACIÓN: HAINA 

          

 

 

 

       

 

 

 

           

 



 
LOTE 41-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 19,021.97 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIA(MUDANZA) 

CONTENEDOR: TLLU2779703 
 UBICACIÓN: HAINA 

            

 

 

 

            

 

 

            

 

             

 

 



 
LOTE 42-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 157,650.32 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIA VARIA(MUDANZA) 
CONTENEDOR: SMLU8509183 

 UBICACIÓN: HAINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
LOTE 43-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 771,600.00 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MARMOL 

CONTENEDOR: TRHU3231825 
 UBICACIÓN: HAINA 

           

 

 

 

      

 

 

           

 

 



 
LOTE 44-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 273,600.00 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
NEUMATICOS USADO 

CONTENEDOR: OOLU8911269 
 UBICACIÓN: HAINA 

         

 

 

 

         

 

 

 

      
 

 



 
                                                       LOTE 45-05-2023 

PRECIO PRIMERA PUJA RD$ 147,840.00 

 

 

DEPARTAMENTO DE SUBASTA 
MERCANCIAS VARIADAS (MUDANZA) 

CONTENEDOR: 
 UBICACIÓN: ALMACEN DE SUBASTA 

          

 

 

 

          

 

 

 

 

 


	AVISO DE PUBLICACION SUBASTA 05-2023 OCTUBRE
	Subasta 05-2023

